

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

20 Aralık 2024

- **Türkiye'nin Yaptığı Hollanda Çıkışlı Hurda Bağlantısı Düşüşten Ziyade Fiyat Düzeltmesine İşaret Ediyor** 3
- **Çin'de İthal Demir Cevheri Fiyatları Talepteki Düşüş ve Stoklardaki Artış Sebebiyle Gevşedi** 4
- **Türkiye'de Yerel Kutu Profil Fiyatları Sıcak Rulo Sac Segmentindeki Düşüşle Aşağı Yönlü Hareket Etti** 5
- **Türkiye'de Sıcak Rulo Sac Fiyatları Halen Aşağı Yönlü, Çoğu Alıcı İç Piyasayı Tercih Ediyor** 5-6
- **Türkiye'de Spot Yassı Mamul Fiyatları Hurda Piyasasında Toparlanma Olmasıyla Yatay Seyretti** 6-7
- **Avrupa Sıcak Rulo Sac Fiyatlarında Arcelormittal'le Başlayan Yükselişin Sürmesi Beklenmiyor** 7-8
- **AB Koruma Önlemlerinin İşleyişine Yönelik İnceleme Başlattı** 8-9
- **ING: AB'de Karbon Fiyatları 2025'in İlk Çeyreğinde 70€/Mt'a Çıkacak** 9-10
- **Hindistan %25 Geçici Koruma Vergisine Hazırlanıyor** 10
- **Avrupalı Şirketler Sanayi Sektörlerini 2030 Yılına Kadar Karbondan Arındırmak İçin Yeni Girişim Oluşturdu** 11

Türkiye'nin Yaptığı Hollanda Çıkışlı Hurda Bağlantısı Düşüşten Ziyade Fiyat Düzeltmesine İşaret Ediyor

Steelorbis

Türkiye ithal hurda piyasasında duyulan Hollanda çıkışlı hurda bağlantısında birinci kalite hurda fiyatının düştüğü gözlene de çoğu piyasa oyuncusu düşük kaliteli bir hurda kargosu el değiştirdiği için bunu bir düşüş olarak görmedi.

Marmara Bölgesi merkezli bir üretici Ocak sevkiyatlı Hollanda çıkışlı hurda bağlantısında HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 346\$/mt CFR'dan, bonus kalite hurdayı ise 366\$/mt CFR'dan satın aldı. AB'den alınan en son hurda kargosunda Almanya çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda 349,5\$/mt CFR'dan el değiştirmişti. Ancak aradaki kalite farkı göz önünde bulundurulduğunda Hollanda çıkışlı bağlantıda görülen düşüşün normal bir piyasa düzeltmesi olduğu ya da fiyatın önceki AB çıkışlı bağlantılara kıyasla yatay seyrettiği düşünülüyor. SteelOrbis'e konuşan bir tüccar, "Fiyatlar yatay seyretti ama yapılan Almanya çıkışlı bağlantıdan sonra AB'li satıcılar 350\$/mt CFR civarına çıkmak istiyordu. Başarılı olmadıklarını görebiliyoruz," dedi.

Kaynaklara göre Türk üreticilerin Ocak sevkiyatlı olmak üzere en az 5-7 hurda kargosu satın alması gerekiyor ve üreticiler HMS I/II 80:20 kalite hurda için 350\$/mt CFR'ın üzerini kabul etmek istemiyor. Bununla birlikte ABD'li tedarikçilerin Avrupalı tedarikçiler ile aynı seviyelerden satış yapmak istemediğini düşünen üreticiler Avrupa'dan alım yapmayı tercih ediyor. Bir piyasa oyuncusu, "Belki bazı alıcılar önceki daha düşük kaliteli bağlantıları hesaba katarak ABD çıkışlı hurda için 350-355\$/mt CFR bandını kabul edilebilir," şeklinde konuştu. ABD'li hurda satıcıları HMS I/II 80:20 kalite hurda için yaklaşık 358-360\$/mt CFR bandından satış yapmak istiyor.

Çin’de İthal Demir Cevheri Fiyatları Talepteki Düşüş ve Stoklardaki Artış Sebebiyle Gevşedi

Steelorbis

Bugün Çin’de ithal demir cevheri fiyatları, çelik üretiminin azalması, talebin zayıflaması ve vadeli fiyatların son üç gündür aşağı yönlü hareket etmesi sebebiyle geriledi.

SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre %62 tenörlü toz cevher fiyatları güne kıyasla 0,85\$/mt ve haftalık 4,6\$/mt düşüşle 102,1\$/mt CFR’da yer aldı. Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları ise güne kıyasla 0,9\$/mt ve haftalık 5,15\$/mt düşüşle 115,85\$/mt CFR seviyesinde kaydedildi.

Öte yandan Corex platformunda bugün 363.000 mt demir cevheri için altı adet bağlantı gerçekleşti. Bu bağlantılardan 170.000 mt %62 tenörlü BRBF toz cevher 18-27 Ocak sevkiyatlı olmak üzere 102,85\$/mt CFR’dan yapıldı. Bununla birlikte 80.000 mt %61,7 Newman toz cevher 11-20 Ocak sevkiyatlı olmak üzere 99,4\$/mt CFR’dan satıldı ve 90.000 mt %60,5 tenörlü Jimblebar karışık toz cevher 11-20 Ocak sevkiyatlı olmak üzere Ocak ayı endeksinin 4,7\$/mt altından işlem gördü.

Geçtiğimiz bir haftalık süre zarfında Çin’de ithal demir cevheri fiyatları, çelik üreticilerinin erimiş demir üretiminin düşmesi sebebiyle gevşedi. 28 Ocak-4 Şubat tarihleri arasındaki Çin Yeni Yıl tatilinin yaklaşıyor olmasına rağmen son kullanıcılar, demir cevheri stok alımlarına yanaşmadı. Öte yandan limanlara varan demir cevheri sevkiyatlarının artmasıyla stoklar yükseldi ve bu durum fiyatları olumsuz etkiledi. Önümüzdeki hafta Çin’de ithal demir cevheri fiyatlarının daha da düşmesi bekleniyor.

Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası’nda vadeli demir cevheri fiyatları güne kıyasla %1,08 ve 12 Aralık tarihine kıyasla 34 RMB/mt (4,7\$/mt) düşerek 778,5 RMB/mt (108,3\$/mt) seviyesinde kaydedildi.

Bugün itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası’nda vadeli inşaat demiri fiyatları 12 Aralık tarihine kıyasla 141 RMB/mt (20,6\$/mt) veya %4,1 ve güne kıyasla %1,5 düşüşle 3.287 RMB/mt (456\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Türkiye’de Yerel Kutu Profil Fiyatları Sıcak Rulo Sac Segmentindeki Düşüşle Aşağı Yönlü Hareket Etti

Steelorbis

Bu hafta Türk boru üreticileri, satışların azalması ve sıcak rulo sac fiyatlarının gerilemesi sebebiyle fiyatlarını aşağı çekmek zorunda kaldı. Çoğu piyasa oyuncusu, ithal hurda segmentinde ve Çin çıkışlı sıcak rulo sac fiyatlarında görülen artışa rağmen fiyatların düşük talep sebebiyle aynı kalacağını ve herhangi bir artışın kısa süreli olacağını düşünüyor.

SteelOrbis’e konuşan bir boru üreticisi, “Çoğu alıcı, yıl sonunun yaklaştığını ve mali durumunu göz önünde bulundurarak alımlara temkinli yaklaşıyor veya alımlarını önümüzdeki yıla erteliyor. Yassı mamul fiyatları, hurda ve Çin çıkışlı fiyatlardaki artış doğrultusunda yükselse bile sınırlı talep sebebiyle yukarı yönlü hareketin ne kadar etkili olacağı tartışılır,” dedi.

Böylelikle yerel kutu profil fiyatları haftalık 10-20\$/mt düşüşle 640-650\$/mt fabrika çıkışı bandına gerilerken, büyük ölçekli boru üreticilerinin tekliflerinin yaklaşık 620\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer aldığı öğrenildi.

Bununla birlikte dış piyasalara verilen teklifler de geçtiğimiz hafta kaydedilen 640-660\$/mt FOB seviyesine kıyasla 640-650\$/mt FOB aralığına geriledi.

Türkiye’de Sıcak Rulo Sac Fiyatları Halen Aşağı Yönlü, Çoğu Alıcı İç Piyasayı Tercih Ediyor

Steelorbis

Türkiye’de küçük ve orta tonajlı satışlarda üreticilerin fiyatlarını esnetmesine bağlı olarak Türkiye sıcak rulo sac piyasası bir miktar canlandı. Ancak talep zayıf kaldı ve bazı üreticiler stoklardan teklif veriyor. Ocak teslimatlı kargo olsa da bunlar yüksek tonajlı değil. Öte yandan ülkede ithal sıcak rulo sac teklifleri hafta sonuna doğru geriledi.

İç piyasada sıcak rulo sac teklifleri 560-570\$/mt fabrika çıkışı bandında yatay seyrederken, birçok alıcı bazı üreticilerin 550-555\$/mt fabrika çıkışından teklif verdiğini bildirdi. Bununla birlikte bir üreticinin stoktan verdiği orta tonajlı tekliflerde 520-530\$/mt fabrika çıkışı bandına kadar indiği duyuldu. SteelOrbis'e konuşan Türk bir üretici, "Artık çok fazla yüksek tonajlı ithal teklif yok. Küçük tonajlı alımlar için iç piyasa daha uygun. İthal teklifler ile yerel teklifler arasında çok fazla fark olmasa da iç piyasada daha iyi teslimat ve maliyet koşulları mevcut," dedi.

Asya çıkışlı sıcak rulo sac için Şubat sevkiyatlı olarak ve en iyi ihtimalle Mart sonu teslimatlı verilen teklifler Türk alıcılar tarafından kabul görmüyor. 45.000 mt Q195 kalite 3 mm ve üzeri ebatlı sıcak rulo sac için verilen son teklifler 502-515\$/mt CFR bandında kaydedilirken, aralığın alt sınırını KDV'siz tekliflerin oluşturduğu düşünülüyor. Çin çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri 505-520\$/mt CFR bandında yer alıyordu.

Rus üreticiler teklif vermeye devam ederken, yaptırım uygulanan bir üretici Kuzey Afrika'ya satış yapmaya yoğunlaşarak tekliflerini 500-510\$/mt CFR'dan 510-520\$/mt CFR'a çekti. Türkiye'de yaptırım uygulanan üreticinin gösterge teklifleri 500\$/mt CFR'da yer alırken, alıcıların fiyat fikirleri 480-490\$/mt CFR'da kaydedildi. Öte yandan Rusya çıkışlı yaptırım uygulanmayan sıcak rulo sac için 530-535\$/mt CFR'dan teklif verilirken kabul edilebilir seviye haftalık 5\$/mt düşüşle 525\$/mt CFR oldu. Bir kaynak, Ocak üretimli malzeme teklif edildiği için Rus üreticilerin makul bir tercih olduğunu ancak Avrupa'da Rusya çıkışlı malzemeye üretilen çeliği kabul eden alıcıların sayısı az olduğu için Türkiye'nin yaptırım uygulanan üreticiden fazla alım yapmayacağını ifade etti.

Türkiye'de Spot Yassı Mamul Fiyatları Hurda Piyasasında Toparlanma Olmasıyla Yatay Seyretti

Steelorbis

Geçtiğimiz hafta boyunca hurda piyasasının yukarı yönlü hareket etmesine bağlı olarak Türk sıcak rulo sac üreticilerinin aynı seviyelerden teklif vermeye devam etmesi, Türkiye'de

spot yassı mamul fiyatlarının kısa süreliğine yatay seyretmesine neden oldu. Ancak piyasa oyuncularını, talepte toparlanma görülmediği ve yıl sonunun gelmesiyle çoğu müşterinin yılı mali durumlarını koruyarak bitirmek isteğine bağlı olarak talep daha da zayıflayacağı için yatay hareketin süreceğini düşünmüyor.

SteelOrbis'e konuşan bir tüccar, "Talep büyük bir endişe kaynağı. Ancak bu hafta hurda fiyatlarındaki artış ve sıcak rulo sac üreticilerinin sağlam duruşu sayesinde piyasa sakinleşti," ifadelerini kullandı.

Bu hafta spot sıcak sac piyasasında kabul edilebilir fiyatlar 600-610\$/mt depo çıkışı bandında yer alırken, büyük ölçekli tüccarların yaklaşık 610\$/mt depo çıkışından, orta ve küçük ölçekli üreticilerin ise yaklaşık 600\$/mt depo çıkışından teklif verdiği duyuldu. Ancak çok fazla alım olmadığı için orta ve küçük ölçekli tüccarlar 5-10\$/mt indirim yapıyor.

Öte yandan soğuk sac segmentinde çoğu satıcı tekliflerini 720-745\$/mt depo çıkışı bandında korumayı tercih etti.

Avrupa Sıcak Rulo Sac Fiyatlarında Arcelormittal'le Başlayan Yükselişin Sürmesi Beklenmiyor

Steelorbis

Bu hafta Avrupa sıcak rulo sac piyasasında alımlar tatil dönemi öncesinde kademeli olarak azalsa da başlıca çelik üreticisi ArcelorMittal, yerel fiyatlarını yaklaşık 30€/mt artırma kararı aldı. Bazı kaynaklar, koruma önlemleri sebebiyle Ocak sonunda fiyatların daha da yükselebileceğini söylerken, diğerleri ise talebin önümüzdeki birkaç ay toparlanma sinyali vermediğini göz önünde bulundurarak artış yapılmasının kolay olmayacağını belirtti ve ArcelorMittal'in tatil öncesinde piyasayı test etmek için böyle bir hamle yaptığını vurguladı. Bununla birlikte ithalat segmentinde, tekliflerin nispeten yatay seyretmesine rağmen çoğu alıcı, koruma önlemleri ve antidamping soruşturmalarından kaynaklı riskler sebebiyle sıcak rulo sac alımlarından uzak durdu.

ArcelorMittal, Şubat ve Mart teslimatlı yerel sıcak rulo sac fiyatlarını bir önceki resmi tekliflerine kıyasla 30€/mt artışla 630€/mt fabrika çıkışı seviyesine çıkardığını duyurdu. AB'nin kuzeyindeki diğer üreticilerin resmi tekliflerinin geçtiğimiz hafta kaydedilen 580-600€/mt fabrika çıkışı bandına kıyasla 600€/mt fabrika çıkışı ve İtalyan üreticilerin tekliflerinin ise üst sınırdan haftalık 10€/mt artışla 590-600€/mt fabrika çıkışı seviyelerinde yer aldığı tahmin ediliyor. Ancak kaynaklar, kuzeyde kabul görebilir fiyatların 580€/mt fabrika çıkışı seviyesinin üzerine çıkmadığını ve İtalya'da ise yaklaşık 570-580€/mt fabrika çıkışı olduğunu söyledi.

SteelOrbis'e konuşan bir kaynak, "ArcelorMittal'in fiyat artışının ardından üreticilerin hedef fiyatları 600€/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alıyor. Ancak müşteriler üretim duruşlarının uzamasından endişe duyduğu için bu hafta alımlar çoğunlukla yaklaşık 580-590€/mt fabrika çıkışı aralığından yapılıyor," dedi.

Öte yandan ithalat segmentinde, Asya çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz haftaya kıyasla büyük ölçüde yatay seyrederek çoğunlukla Mart sevkiyatlı olmak üzere yaklaşık 560-580€/mt CFR bandında yer aldı. Kaynaklar, neredeyse hiç ithal bağlantı yapılmadığını ve bu hafta Endonezya çıkışlı toplam yaklaşık 10.000 mt sıcak rulo sacın 560€/mt CFR İspanya seviyesinden satın alındığını bildirdi. Endonezya çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri 555€/mt Güney Avrupa seviyesinden duyuldu.

Ayrıca Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri, geçtiğimiz hafta 560€/mt CFR'da yer alan bağlantı fiyatlarına kıyasla vergi dahil yaklaşık 550-570€/mt CFR bandında kaydedildi.

AB Koruma Önlemlerinin İşleyişine Yönelik İnceleme Başlattı

Steelorbis

AB Komisyonu, ithal çelik ürünlere yönelik 2018 yılından bu yana yürürlükte olan koruma önlemlerinin işleyişine yönelik inceleme başlattığını açıkladı. İncelemeye taneleri yönlendirilmiş silisli çelik dahil edilmeyecek.

Söz konusu inceleme, Kasım ayının sonunda 13 üye ülkenin, Çin'in artan ihracatı sonucunda değişen ticaret akışı ve AB'de daralan çelik talebinden dolayı bölgedeki düşük çelik tüketimi karşısında kota tonajının yüksek kalması nedeniyle mevcut önlemlere benzeyen bir prosedüre ihtiyaç duyulduğu gerekçesiyle yaptığı başvuru üzerine başlatıldı.

İnceleme 31 Mart 2025 tarihinde tamamlanacak ve yeni bir vergiye tabi kota tonajı dahil olmak üzere yapılabilecek değişiklikler, yeni kota döneminin başlangıcı olan 1 Nisan 2025'te yürürlüğe girecek.

ING: AB'de Karbon Fiyatları 2025'in İlk Çeyreğinde 70€/Mt'a Çıkacak

Steelorbis

Hollanda merkezli uluslararası banka ING, AB karbon piyasasına yönelik tahminlerini paylaştı.

Banka, AB karbon tahsisatlarının sanayi üretimindeki düşüş ve yenilenebilir enerji üretimindeki artış sebebiyle bu yıl çoğunlukla baskı altında kaldığını, bu yılın Şubat ayında karbon fiyatlarının 2021 yılından bu yana kaydedilen en düşük seviye olan 52€/mt'a gerilediğini ifade etti.

Özellikle yüksek enerji maliyetleri ve düşük talebin Avrupa'da sanayi faaliyetleri üzerinde baskı kurmaya devam ettiği, önümüzdeki yıl sanayi üretiminin daha fazla düşmesinin beklendiği ve dolayısıyla ticari gerilimlerin artma ihtimali olduğu dile getirildi. Öte yandan Avrupa Komisyonunun REPowerEU programını finanse etmek için 20 milyar € fon sağlama planı kapsamında ihale yoluyla tahsisat satmasının arzda artışa yol açarak fiyatlar üzerinde aşağı yönlü baskı kurduğu vurgulandı. Avrupa Komisyonu, 2026 yılına kadar yaklaşık 147 milyon karbon tahsisatını ihaleye çıkarmayı planlıyor. Dolayısıyla 20 milyar €'luk hedefe ulaşılması için ortalama fiyatın yaklaşık 80€/mt olması, bu seviyenin de mevcut fiyatların çok üzerinde yer aldığı altı çizildi. Bu durumun AB'nin hedefine ulaşmak için daha fazla tahsisat satması veya hedefini aşağı çekmesi gerekeceği anlamına geldiği belirtildi. Daha fazla tahsisat satılması halinde fiyatlar üzerindeki baskının artacağı eklendi.

Sonuç olarak, karbon fiyatlarının önümüzdeki yıl yükselmesi ancak başlangıçtaki tahminlerin altında kalması bekleniyor. Bahsi geçen faktörleri göz önünde bulunduran ING, karbon fiyatlarının 2025'in ilk çeyreğinde 70€/mt ve 2025 yılının tamamında ise 74€/mt seviyelerinde yer almasını öngörüyor.

Komisyon, önlemlerin işleyişinin pazarın gelişimine uygun olarak sürdürülmesi için önlemlerde herhangi bir düzenlemenin gerekli olup olmadığını değerlendirecek. İnceleme sonucunda komisyon, kota tonajları ve yönetimi; geleneksel ticaret akışlarının dışına çıkılması, 2024 yılında AB'ye ihracatları dikkate alınarak inceleme kapsamı dışında tutulacak gelişmekte olan ülkeler listesinin güncellenmesi; vergiye tabi kota tonajında gerekebilecek düzenlemelere etki edebilecek gelişmelerin değerlendirilmesi konularında kararlar alacak.

Hindistan %25 Geçici Koruma Vergisine Hazırlanıyor

Reuters / Kallanish

Reuters'a göre Hindistan hükümetinin, Hindistan Çelik Bakanlığı tarafından önerilen %25 oranındaki geçici bir vergi veya koruma vergisi uygulayabileceği belirtiliyor.

Bu önlem, Çin gibi daha ucuz menşeli çelik ithalatının akışını sınırlamayı amaçlıyor. 17 Aralık'ta Hindistan Ticaret Bakanı Piyush Goyal'ın, daha küçük oyuncuların, önlemler uygulandığında daha yüksek yerel çelik fiyatlarından etkilenmeyeceklerine dair güvence aldıktan sonra, öneriye önemli ölçüde destek verdikleri bir toplantıya başkanlık ettiği kaydediliyor.

16 Aralık'ta, Ticaret Bakanlığı'nın ticaret soruşturma organı olan Ticaret Çözümleri Genel Müdürlüğü'nün (DGTR), sıcak haddelenmiş ve soğuk haddelenmiş sac ithalatını araştırdığı, ayrıca küçük ve orta ölçekli şirketlerden veya KOBİ'lerden danışmanlık istediği bildiriliyor. Çelik Bakanlığı'nın, Aralık ayının başında %25'lik bir tarife önerdiği hatırlatılıyor. Reuters, ismi açıklanmayan bir sektör yetkilisinin, "Görünüşe göre koruma vergisi, muhtemelen bir ay içinde tamamlanacak bir soruşturmanın ardından uygulanacak," dediğini aktarıyor.

Avrupalı Şirketler Sanayi Sektörlerini 2030 Yılına Kadar Karbondan Arındırmak İçin Yeni Girişim Oluşturdu

Steelorbis

Çelik üreticileri, enerji şirketleri ve hidrojen üreticileri de dahil olmak üzere yaklaşık 20 Avrupalı şirket, 2030'lu yılların başına kadar sanayi sektörlerinin karbondan arınma sürecini hızlandırmak amacıyla trans-Avrupa hidrojen ekosistemi olarak nitelendirilen H2med Southwestern Hydrogen Corridor girişimini kurdu. Söz konusu girişimin Avrupa Yeşil Mutabakatı, 55'e Uyum (Fit for 55) paketi ve Temiz Sanayi Anlaşması hedefleriyle paralel olarak ilerlediği bildirildi.

Avrupa'da tek bir hidrojen piyasası oluşturulması, ayrıca hidrojen üretim, depolama ve tüketim projelerinin birleştirilmesi amacıyla Fransa, Almanya, Portekiz ve İspanya'yı bir araya getiren şirketler arasında Stahl-Holding-Saar GmbH & Co KGaA (SHS), thyssenkrupp nucera, thyssenkrupp Steel Europe, DH2 Energy España ve Enagás'ın yer aldığı ifade edildi. Bu sayede hidrojen arzı ile talebinin artırılmasının yanı sıra Avrupa sanayisinin ve enerji sisteminin rekabet gücünün korunacağı dile getirildi.

Öte yandan şirketlerin kendi hidrojen sektörlerini geliştireceği ve yerel karbondan arındırma çalışmalarını destekleyeceği aktarıldı. Bununla birlikte HY-FEN ve HySoW hidrojen boru hatları ile Almanya'nın hidrojen ağı gibi stratejik projeler üzerinde iş birliği yaparak Avrupa'nın hidrojen ekonomisini büyütecekleri ve emisyonların azaltılması zor olan sektörlerin karbonsuzlaşmasını destekleyecekleri vurgulandı.